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Jak oderwać dzieci i młodzież od monitorów i smartfonów i zachęcić do wędrówek po
górach? Turyści z Polskiego Towarzystwa Turystyczno Sportowego „Beskid Śląski” w
Republice Czeskiej, którzy w większości są osobami mocno już dorosłymi, mającymi wnuki,
wpadli na pomysł, by zastanowić się nad tym wspólnie z harcerzami. - Bo inspiracją dla
młodych są młodzi – zauważa Wanda Farnik, wice prezes do spraw turystyki PTTS „Beskid
Śląski”. A harcmistrz Krzysztof Mitura, naczelnik Harcerstwa Polskiego w Republice Czeskiej
na co dzień zajmujący się pracą z młodzieżą przyznaje jej rację.

Zabawę #PrzezKopce uroczyście zainaugurowano 8 maja na Jaworowym. Było ognisko, pieczenie kiełbasek, wspólne
śpiewanie. Zeszło się ponad sto osób. Jednak cała zabawa polega na indywidualnym zaliczaniu kolejnych górskich
szczytów. - Na wycieczki można chodzić samemu, z przyjaciółmi, z rodziną, z klasą w ramach wycieczki szkolnej –
wyliczają możliwości organizatorzy zabawy.

Zdobycie każdego z wyznaczonych do zabawy dziesięciu szczytów trzeba udokumentować robiąc sobie zdjęcie
„selfi” przy specjalnie na tą okazję ustawionej tabliczce z qr kodem.

Akcję wymyślili i zorganizowali wspólnie turyści z Polskiego Towarzystwa Turystyczno Sportowego „Beskid Śląski” w
Republice Czeskiej wraz z Drużyną Harcerską „Czarne Pantery” z Trzyńca. Harcerskiej młodzieży do spędzania czasu
na łonie przyrody, na szlaku, w górach jakoś szczególnie zachęcać nie trzeba. Wędrówki są bowiem wpisane w
harcerskie życie. – Po górach warto chodzić, by być zdrowym i fajnie spędzać czas – stwierdza Mikołaj Białoń z
drużyny „Czarne Pantery” z Trzyńca. Zabawa jednak jest skierowana do wszystkich młodych. Także tych, których do
tego, by spróbowali i przekonali się, że fajnie jest chodzić w góry, trzeba w jakiś sposób zachęcić, bo nie mają takiego
nawyku. I stąd pomysł zabawy z konkursem.

- Zabawa i konkurs polegają na tym, że do 31 października należy zdobyć 10 szczytów, na każdym zrobić
sobie zdjęcie przy specjalnej tabliczce z logo „Przez kopce” i wysłać je na adres mailowy
przez.kopce@seznam.cz z podaniem imienia i nazwiska, miejsca zamieszkania oraz wieku uczestnika.
Zabawa trwa i odbywa się w dwóch kategoriach: I – uczniowie niższego stopnia szkół podstawowych, II –
uczniowie wyższego stopnia szkół podstawowych oraz młodzież do lat 19 – wyjaśnia zasady gry Mikołaj Białoń.

Do zdobycia wyznaczono następujące szczyty: Girowa, Godula, Jaworowy, Kiczmol, Kozubowa, Łączka, Praszywa,
Stożek, Wielki Połom, Wróżna. Ich opisy, a także szczegółowe informacje dotyczące zabawy turystycznej "Przez
kopce", regulamin i śpiewnik harcerski można znaleźć na stronie www.ptts-beskidslaski.cz.
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